HLOGOSOL

MONTAGEANLEITUNG

Art.-Nr. 0458-395-0422

REV.: 2

MANUELLER

FERNANTRIEB
FUR MOTORSAGEN



HLOGOSOL

01-00696  BESTANDTEILE

1x ——— 03-02832
1x ——— 03-03156
1x ——— 04-00561
1x ——— 03-03158
2x ———— 04-00409
1x ——— DS-00169
1x ——— 03-03239
1x ——— 03-02819
1x ——— 03-02813
1x ———— 04-00407
1x ———— DK-00110
1x ——— 03-02811
1x ——— 03-03159
1x ——— 03-02797
1x ——— 03-0279
4x ———— 03-03157
1x ——— 01-00697, 4 m
1x ——— 04-00764
1Xx ——— 01-00696-skp

1x —— 01-00777-skp




LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

@W — 3« M8x20
f 0h — o e
f — 4x — M10x25
A\ N
e @1 — 4x M10
—_— — 1x — 8x22x1,5
01-00696-skp
I — — 4x — BRB10
% @ — 4x — M8
@W — 3x — MB8x20
n M6
I @ 4 x
I w — 4x —— M6x16
_ — 1x —— 8x22x1,5
N n
01-00777-skp 1 @) Tx M8
W — 1x — M8x35
01-00695
—_— 1 x — 01-00701, 4 m
01-00701
1 x 01-00802
1 x 01-00803 \
j —_— 1 x— 01-00729,4,5ma6m
01-00729
2x —— 03-03162
1x ———— 01-00720, 1 m

Pro Meter Verlangerung
01-00720



HLOGOSOL

01-00696

Exploded view

20 |MC6S M8x20 3 |Allen screw

19 |M6SF M8x20 3  |Flange screw M6SF DIN 6921

18 |LM6MF M8 Fzb 6  |Nylon lock flange nut Fzb

17 |M6MF M8 4 Flange nut M8 Fzb

16 |BRB 10 4 Washer 10,5x22 t=2 Fzb

15 |M6S M10x25 4 Hex screw M6S Fzb

14 |LM6M M10 4 |Hex Nylon Lock Nut Fzb

13  |ISO 4759/3 1 Washer NB 8x22x1,5

12 |03-03239 1 Threaded rod M8x150 8.8 fzb 1
11 |DK-00110 1 Endcap WN319 G32-M8 1
10 |04-00407 1 Knob M8x25 1
9 04-00409 2  |Flanged bearing @20 KFL004 1
3 03-02832 1 Turn wheel bracket 1
7 01-00777 1 Manual feed chain kit 4
6 03-02796 1 Bracket 2
5 03-02797 1 Cable & Wire mount 1
4 03-02813 1 Crank handle 1
3 03-02819 1 Crankshaft 1
2 03-02811 1 Chassis 1
1 DS-00169 1 Handle w.out end cap 2
ng" Art.no. Qty.| Description Issue




01-00777

LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

12 [LM6MF M8 Fzb1 Nylon lock flange nut Fzb

11 |M6SF M6x16 |4  Flansskruv M6SF DIN 6921

10 |LM6MF M6 4 |Nylon lock flange nut Fzb

9 ISO 4759/3 1 |Washer NB 8x22x1,5

8 |M6SF M8x35 |1 Flange screw M6SF DIN 6921

7 03-03156 1 Turn wheel plate 1
6 04-00561 1 05B-1 Z=23 Tension sprocket 1
5 |03-03159 1  |Spacer D=15,8x8,1 L=18,5 1
4 /03-03158 1 |Sprocket 05B-1 z=23 d=20 L=14 1
3 P6SS M6x8 2 |Pin screw

2 03-03157 4 |Chainholder 1
1 01-00697 1 Feed Chain (Manual) 1
tem Art.no. Qty.| Description lssu

no.




HLOGOSOL

SCHRAUBEN/MUTTERN

Definition der Verbindungselemente auf den folgenden Seiten.

Passschraube Inbusschraube

Kreuzschraube Inbusschraube

(Teilgewinde)

Schlitzschraube Sechskantschraube

Feststellschraube Sechskantschraube

(Teilgewinde)

Sechskantmutter Flanschschraube

Flanschmutter Flanschschraube

(Teilgewinde)

) ——  Unterlegscheibe Schlossschraube

0® =111 ]
TRINY Y

ZUSATZSYMBOLE ABMESSUNG/LANGE

Die folgenden Symbole dienen in den Die Abmessungen der Verbindungselemente

vorstehenden Abbildungen als erganzende werden als Durchmesser (M) ISO 68-1 angegeben.

Beschreibung der Teileform. Dann folgt bei Schrauben ein Langenmal. Dieses
bezeichnet den Teil der Schraube, der in dem
Material verschwindet, in dem sie montiert ist.

TN @) (Durchmesser) (Lénge)
Deckel Tensilock Fest- Senkkopf M8 X 20

stellschraube



LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

MONTAGE

@ 01-00696

1 x 8x22x1,5
1x M8x35

4 x M8

1x M8

1x 04-00561
1x 03-03159
2 X 04-00409
4 x M10x25
4 x M10

M10




HLOGOSOL

@ Montage der Kurbel
X

8x22x1,5

M8x20

M8

03-03158

Die Kurbel lasst sich rechts oder
links montieren.




LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN




10

HLOGOSOL

vorhandenen Schraubverbindungen.
— 2X

M8x35

Die Montage erfolgt teilweise
unter Nutzung der am Schlitten

— 2X M8

Um die Wartung des Sdgeaggregats
zu vereinfachen, 13sst sich die
Seilzug-Konsole vom Sageschlitten
abmontieren, ohne die Seilspannung
zu lockern.




LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

M6x16

M6
01-00697, 4 m

01-00720, T m
Pro Meter Verldngerung

04-00764

@ Die Montage erfolgt teilweise unter
Nutzung der am Holm vorhandenen

Schraubverbindungen.

PP — 1x ——— wmsx0
@—1)( — M8

1"



12

HLOGOSOL

Die Montage erfolgt

teilweise unter Nutzung
der am Holm vorhandenen
Schraubverbindungen.

PP — 2x ——— Mo
@—zx M8

Spannen Sie die Antriebskette,
bis die Ketten einen Abstand von
6-7 cm haben.

Zur Einstellung der Spannung
muss die Flanschmutter am
Kettenspanner gel6st werden.

Denken Sie nach der Einstellung
daran, die Flanschmutter wieder
anzuziehen.




LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

(3

j I 1 x— 01-00701, 4 m
01-00701
@ —_— 1 x— 01-00729, 4,5-6 m

01-00729

— =/

13



14

HLOGOSOL




LOGOSOL MANUELLER FERNANTRIEB FUR MOTORSAGEN

—

(&)

dde

A Ooc

C ol >

g9 0T .2

nE50 52

cS=4Rr<E

enrbu

rrleAa

2L oo

wr_lnn_mm

seEscCE

cC © g aom

O “ Q4w n

v Qg 5 C

.. Do © QO =5 9

W OB = =] o

2TV Lo ES—
— o6 [

c DO = C MDQD

|rem| DW_%D

I oot E ==

=== _@

U
o

\
\
\

® ®

15



C€

Konformitatserklarung

GemaB Richtlinie 2006/42/EG, Anhang 2A

Logosol AB
Fiskaregatan 2
871 33 Harndsand

hiermit, dass der manuelle Fernantrieb fir
Motorsagen von Logosol

in Ubereinstimmung mit den folgenden
EU-Richtlinien hergestellt wurde:
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

sowie gemal3 den folgenden harmonisierten

Normen hergestellt wurde:
EN ISO 12100:2010

Fur die technische Dokumentation ist Fredrik
Forssberg verantwortlich (Geschaftsfuhrer).

Harnosand 26.06.2025

22\ 0

Robert Berglund, Geschaftsfiihrer

HLOGOSOL

Arkivvagen 6, 871 53 Harndsand, Sweden
+46(0)611-182 85 | info@logosol.com | www.logosol.com



